
                                                                    

0145 

 

CÓRDOBA, 17 AGO 2021.- 

 

 

VISTO:  

 

El Trámite Nro. GOBDIGI-707542111-921 (N° SUAC: 

70754211136921) sobre solicitud de llamado a concurso de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es ordinario/s, detallados en 

el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámite Nro. GOBDIGI-707542111-921 (N° 

SUAC: 70754211136921) la Decana de la Facultad de Educación Física 

de esta Universidad manifestó que dicha Facultad se encuentra en 

condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

en las unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes, celebradas entre la Universidad Provincial de 

Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el 



                                                                    

0145 

marco del Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras 

convocatorias, ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 

Que la Decana indicada también ha propuesto en esta 

oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes 

que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) 

y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral 

Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, 

para la provisión de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos 

de regularización docente para el ingreso a la carrera docente con 

evaluación de desempeño; haciendo constar la carrera, el área disciplinar 

y/o las unidades curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si 

correspondiere-, y las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u 

horas cátedra y/o módulos horarios, informando también los datos del/la 

docente y de su contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la 

presente Resolución.  

 

Que, la Secretaría de Administración General y RRHH de la 

Universidad manifestó que los/as docentes integrantes de la nómina 

referida en el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el 

punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 

1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral 

Nro. 176/2020. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha manifestado 

que se encuentran correctamente nominadas las unidades curriculares 

respecto a las carreras en cuestión, otorgando el visto bueno a la 

continuidad del trámite en cuestión. 

 



                                                                    

0145 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

debe llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 



                                                                    

0145 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación Física a los fines de la provisión de 

los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño, 

conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte integrante de la 

presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 25/08/2021 hasta las 

23:59 horas del día 31/08/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite Nro. GOBDIGI-707542111-921 (N° 

SUAC: 70754211136921) con copia de la presente Resolución y de sus 



                                                                    

0145 

Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a sus 

efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0145.-  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

0145 

ANEXO I 

Unidades curriculares/área de conocimiento objeto de concurso 

AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD CURRICULAR CARRERA 

De la Formación General 
Pedagogía 

Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

De la Construcción del 
campo de conocimiento 

de la Educación Física y la 
Actividad Física 

Epistemología de la Educación Física  
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Taller de Elaboración de Trabajo 
Final 2  

Licenciatura en Educación Física- 
CCC 

 
 

De los sujetos de las 
prácticas corporales y 
motrices   

  

Educación Sexual Integral  
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Socioantropología 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Psicología 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

De las Prácticas 
Corporales, Gimnásticas, 
Rítmicas y Expresivas 

Practicas Corporales Gimnásticas 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Gimnasia 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Prácticas gimnásticas, rítmicas y 
coordinativas 2 

Tecnicatura Universitaria en 
Actividad Física 

 
 
 
 
De los Fundamentos y 
desarrollo de la 
motricidad humana 

Desarrollo y Aprendizaje Motriz 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Fundamentos Biológicos del 
Movimiento Humano 1 

Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Fundamentos Biológicos del 
Movimiento Humano 3  

Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Educación Física Adaptada 
Profesorado de Educación Física 
(plan 617/20 APN ME) 

Actividad Física Adaptada 
Tecnicatura Universitaria en 
Actividad Física 

Seminario optativo 1 
Licenciatura en Educación Física- 
CCC 

Seminario optativo 2 
Licenciatura en Educación Física- 
CCC 

De la Lengua Extrajera Lengua extranjera con fines 
específicos 1 

Licenciatura en Educación Física- 
CCC 

 



 

0145 

ANEXO II 

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CARRERA AREA DE 

CONOCIMIENT

O 

UNIDAD 

CURICULAR 

NÓMINA 

DE 

DOCENTE

S 

DNI SITUACIÓN CONTRACTUAL FUNCIONE

S A 

CUMPLIR 

CARGAS 

ANEXAS 

SITUACIÓN CONTRACTUAL FUNCIONE

S A 

CUMPLIR 

CODIG

O DEL 

CARGO 

RO

L 

SEMESTRA

L/ ANUAL 

S.R

. 

CODIG

O DEL 

CARGO 

ROL SEMESTRAL/ANUA

L 

S.R. 

 

 

 

 

 

Profesorado 

de 

Educación 

Física     

Plan  

617/20 

APN ME 

De la Formación 

General 
Pedagogía 

Botello, 

Galo 

Horacio 

28321148 13900 47 ANUAL I DOCENCIA 

Pedagogía 13900 50 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 49 ANUAL I DOCENCIA 

Bertolino, 

Carina 
20077293 13900 16 ANUAL T DOCENCIA 

Pedagogía  13900 18 ANUAL T DOCENCIA 

Didáctica 

General 

13900 20/19 Semestral (dicta en los 

dos semestres) 

T DOCENCIA 

Didáctica 

General 

13900 17/19 Semestral (dicta en los 

dos semestres) 

T DOCENCIA 

Didáctica 

General 

13900 25/19 Semestral (dicta en los 

dos semestres) 

T DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 19 ANUAL T DOCENCIA 

Filosofía de la 

Educación  (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 26 ANUAL T DOCENCIA 



 

0145 

Filosofía de la 

Educación  (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 28 ANUAL T DOCENCIA 

Morales, 

Mirta 

Estela 

21824139 13900 8 ANUAL I DOCENCIA 

Pedagogía 13900 19 ANUAL I DOCENCIA 

Pedagogía 13900 9 ANUAL I DOCENCIA 

De la 

Construcción del 

campo de 

conocimiento de 

la Educación 

Física y la 

Actividad Física 

Epistemología de 

la Educación 

Física (actual en 

EACI-en proceso 

de reubicación 

de plan 133/14 a 

plan 617/20 

APN ME ) 

Negrelli, 

Juan 

Manuel 

24703144 13900 49 ANUAL T DOCENCIA 

Historia de la 

Educación 

Física  

13900 54 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 24 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 48 ANUAL T DOCENCIA 

EACIl (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 62 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 47 ANUAL T DOCENCIA 

Licenciatur

a en 

Educación 

Física- CCC 

De la 

Construcción del 

campo de 

conocimiento de 

la Educación 

Física y la 

Actividad Física 

Taller de 

Elaboración de 

Trabajo Final 2 

Bossio, 

Silvio José 
20208967 45900 34 Semestral C DOCENCIA 

Taller de 

Elaboración de 

Trabajo Final 1 

45900 34 Semestral C DOCENCIA 



 

0145 

Profesorado 

de 

Educación 

Física            

Plan  

617/20 

APN ME 

De los sujetos de 

las prácticas 

corporales y 

motrices 

Educación 

Sexual Integral 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

Trigueros, 

Carolina 
25455905 13900 31 ANUAL I DOCENCIA 

Psicología 13900 26 ANUAL T DOCENCIA 

Psicología 13900 27 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 20 ANUAL T DOCENCIA 

Socioantropologí

a 

Gianasi, 

Miguel 

Esteban 

23821292 13900 11 ANUAL T DOCENCIA 
Sociantropologí

a 
13900 12 ANUAL T DOCENCIA 

Psicología 

Ferreyra, 

Mariela 

Clidia 

22796137 13900 7 ANUAL I DOCENCIA 

            

Tecnicatura 

Universitari

a en 

Actividad 

Física 

De las prácticas 

corporales 

gimnasticas, 

rítmicas y 

expresivas 

Prácticas 

gimnásticas, 

rítmicas y 

coordinativas 2 

Bertolo, 

María 

Eugenia 

27078932 45900 20 ANUAL C DOCENCIA 

Práctica 

Profesional 

Docente 

13900 22 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 26 ANUAL I DOCENCIA 

Gestión de 

Proyectos (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

plan 617/20 

APN ME) 

13900 23 ANUAL I DOCENCIA 

Prácticas 

gimnásticas, 

rítmicas y 

coordinativas 2 

13900 24 ANUAL I a 

term 

(2) 

DOCENCIA 



 

0145 

Profesorado 

de 

Educación 

Física            

Plan  

617/20 

APN ME 

De las prácticas 

corporales 

gimnasticas, 

rítmicas y 

expresivas 

Prácticas 

Corporales 

Gimnásticas 

Cherini, 

María 

Belén 

32372007 13900 1 

Semestral 

(dicta en los 

dos semestres) 

I DOCENCIA             

Gimnasia 
García, 

Jorge Oscar 
23398859 13900 9 ANUAL T DOCENCIA 

Introducción a 

los Estudios 

Universitarios 

de Educación 

Física 

13900 31 Bimestral I DOCENCIA 

Gimnasia 13900 33 ANUAL I DOCENCIA 

Gimnasia 13900 32 ANUAL I DOCENCIA 

Profesorado 

de 

Educación 

Física            

Plan  

617/20 

APN ME 

De los 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad 

humana 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento 

Humano 1 

Llermanos, 

Gustavo 

Carlos José 

14219812 13900 21 ANUAL T DOCENCIA 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento 

Humano 1 

13900 22 ANUAL T DOCENCIA 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento 

Humano 1 

13900 20 ANUAL T DOCENCIA 

Guiñazú, 

Mario 

Augusto 

20073650 13900 15 ANUAL I DOCENCIA 

Fundamentos 

biológicos del 

Movimiento 

Humano 1 

13900 18 ANUAL I DOCENCIA 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento 

Humano 3 

(Actual EACI en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME)  

Rodriguez, 

Diego 

Antonio 

24472641 13900 10 

Semestral 

(dicta en los 

dos semestres) 

I DOCENCIA 

Anatomía y 

Fisiología 2 

(TUAF)  

13900 14 (*7) ANUAL I a 

Ter

m 

(2) 

DOCENCIA 



 

0145 

Desarrollo y 

Aprendizaje 

Motriz 

Gomez, 

María 

Alicia 

24912820 13900 127 ANUAL I DOCENCIA 

Desarrollo y 

Aprendizaje 

Motriz 

13900 128 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 136 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 119 ANUAL I a 

term 

(2) 

DOCENCIA 

 TÉCNICAS 

SOMÁTICAS - 

FAD 

13900 116 Semestral (comisiones 

1 y 3) 

I DOCENCIA 

Educación Física  

Adaptada (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

Di Santo, 

Mario 

Cesar 

17841269 13900 16 ANUAL T DOCENCIA 

Gimnasia III 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 9 ANUAL T DOCENCIA 

Gimnasia III 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 3 ANUAL T DOCENCIA 

Educación 

Física Adaptada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 24 ANUAL T DOCENCIA 

Educación 

Física Adaptada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 12 ANUAL T DOCENCIA 



 

0145 

Educación 

Física Adaptada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 2 ANUAL T DOCENCIA 

Educación 

Física Adaptada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 23 ANUAL T DOCENCIA 

UCDI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

plan 617/20 

APN ME) 

13900 30 ANUAL T DOCENCIA 

Miño 

Marietti, 

Gabriela 

Renata 

3157016

9 
13900 7 ANUAL I DOCENCIA 

Educación 

Física Adaptada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME) 

13900 6 ANUAL I DOCENCIA 

Seminario 

Optativo: 

Actividad 

Física, Salud y 

Calidad de Vida 

(LEF) 

45900 34 Semestral C DOCENCIA 

UCDI (en 

proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

plan 617/20 

APN ME) 

13900 17 ANUAL I a 

Tér

m 

(2) 

DOCENCIA 

Tecnicatura 

Universitari

a en 

Actividad 

Física 

De los 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad 

humana 

Actividad Física 

Adaptada  

Torletti , 

Damian 

Alejandro 

2449026

9 
45900 37 ANUAL C DOCENCIA 

Análisis del 

Movimiento 

45900 35 ANUAL C DOCENCIA 

Bolognese, 

Marcelo 

2290880

4 
13900 37 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 

profesionalizant

e 2 

45900 34 ANUAL C DOCENCIA 



 

0145 

Práctica 

profesionalizant

e 3 

13900 11 ANUAL T DOCENCIA 

Entrenamiento 

2 

13900 36 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 

profesionalizant

e 2 

13900 32 ANUAL T DOCENCIA 

Educación 

Física Adpatada 

(en proceso de 

reubicación de 

plan 133/14 a 

617/20 APN 

ME)  

13900 10 ANUAL T DOCENCIA 

Licenciatur

a en 

Educación 

Fïsica- CCC 

De los 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad 

humana 

Seminario 

Optativo 2: 

Entrenamiento 

Deportivo 

Perez, 

Víctor  

Ruben 

1849825

0 
45900 84 Semestral C DOCENCIA             

Seminario 

Optativo 1: 

Actividad Física, 

Salud y Calidad 

de Vida 

Antoniazzi, 

Luis Daniel 

(5) 

2053109

3 
45200 31 Semestral C DOCENCIA 

Seminario 

Optativo 2: 

Actividad 

Física, Salud y 

Calidad de Vida 

45200 31 Semestral C DOCENCIA 

 Evaluación y 

Análisis del 

Movimiento   

45200 31 Semestral C DOCENCIA 

Licenciatur

a en 

Educación 

Física- CCC 

 De la Lengua 

Extranjera 

Lengua 

extranjera con 

fines específicos 

1 

Ledesma, 

Lucia (3) 

3389488

9 
45200 1 Semestral C DOCENCIA 

Lengua 

Extranjera con 

Fines 

Específicos 2 

45200 1 Semestral C DOCENCIA 

Lengua 

Extranjera con 

Fines 

Específicos 3 

45200 1 Semestral C DOCENCIA 

LEFE 

(Licenciatura en 

Psicomotricidad

) FES 

45200 1 Semestral C DOCENCIA 



 

0145 

LEFE 

(Licenciatura en 

Pedagogía 

Social) FES 

45200 1 Semestral C DOCENCIA 

Ron, Paula 

Amelia (3) 

(6) 

2418869

0 
45200 3 Semestral C DOCENCIA 

Lengua 

Extranjera con 

Fines 

Específicos 2 

45200 3 Semestral C DOCENCIA 

Lengua 

Extranjera con 

Fines 

Específicos 3  

45200 3 Semestral C DOCENCIA 

(2) Acta acuerdo Interinos a término 

(3) Acompañamiento a Trabajo Final de Licenciatura 

(4) Desempeña tareas en Secretaría de Extensión y relaciones institucionales FEF 

(5) Desempeña tareas de Dirección de Trabajo Final en Licenciatura en Educación Física  

(6) Desempeña tareas de corrección de estilo para la publicación de TFL en Secretaría de Posgrado e investigación 

(*7) Rol 14 sujeto a resolución de Expte. De Reconocimiento de Servicios del docente. 

 

 



 

0145 

 

ANEXO III 

 

La Universidad Provincial de Córdoba llama a Concurso de Regularización Docente para ingreso a Carrera Docente con Evaluación De Desempeño Modalidad Virtual (N° 

Resolución Rectoral: 138/2020)  

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CARRERA/S AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NOMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

ESTUDIANTIL/ES 

VEEDOR/ES 

GRADUADO/S 

 

TUAF 

 

De los Fundamentos 

y Desarrollo de la 

Motricidad Humana 

 

Actividad Física Adaptada 

 

Tejeda Sobrino, Carola del Valle 

DNI 21655489 

 

Moyano, Mauricio Raul 

DNI 23763828 

 

Bondino Ma. De los Ángeles Sabrina  

DNI 23067484 

 

Suplentes 

DÁlessandro Champion, Gisella 

Franca 

DNI 29474232 

 

Berardi Víctor Luis 

DNI 22726659 

 

Aguera Gonzalo 

DNI: 38509626 

 

Suplente  

 

Ferrero Manque Nahuel 

DNI: 39691340 

 

 

Di Carlo Sandra Mabel 

DNI: 32785710 

 

Suplente 

 

Gorosito Ornella Anabel 

DNI: 36232544 

 

 

PEF 

 

Educación Física Adaptada 

 

 

LEF - CCC 

 

Seminario Optativo: Actividad 

Física, Salud Calidad de Vida 

 

Seminario Optativo: 

Entrenamiento Deportivo  

 

 

PEF 

 

De los Fundamentos 

y Desarrollo de la 

Motricidad Humana 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desarrollo y Aprendizaje Motriz Terrera, Mirna  Eliana 

DNI 24691785 

 

Gonzalez, Manuel Alejandro 

DNI 23607586 

 

Murissi, Alfredo Rafael 

DNI 16312238 

 

Suplentes 

 

Malnis,Maria  Paula 

 

Abella Maximiliano 

DNI:41569253 

 

Suplente 

 

Bruno Marianela Andrea 

DNI: 42336481 

 

 

Boisseau Marcos Daniel 

DNI: 40249516 

 

Suplente 

 

Groba Toranto Agustina 

Belén 

DNI: 40220797 

 

 

Fundamentos Biológicos del 

Movimiento Humano 1 

 

Fundamentos Biológicos del 

Movimiento Humano 3 



 

0145 

 DNI 22776007 

 

Fossato, Juan Valerio 

DNI 11054031 

 

 

CARRERA/S AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NOMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

ESTUDIANTIL/ES 

VEEDOR/ES 

GRADUADO/S 

 

PEF 

 

De la Formación 

General  

 

Pedagogía 

Marcantonelli, Ivanna Veronica  

DNI 22565831 

 

Martínez Alicia Soledad  

DNI 28337791 

 

Gonzalez, Maria Laura 

DNI 10399747  

 

Suplentes 

Maria Flavia Cuello 

DNI 25117863 

 

Centurión, Sergio Eduardo 

DNI 10204259 

 

 

Rossa Elías Jesús 

DNI: 40576049 

 

Suplente 

 

Aguirre Victoria 

DNI: 41624807 

 

 

 

Oroz Antonella 

DNI: 38088817 

 

Suplente 

 

Landi Mariano Ezequiel 

DNI: 36147570 

 

PEF De la construcción 

del Campo de 

Conocimiento de la 

EF y la AF 

Epistemología de la Educación Física 

 

 

LEF - CCC 

 

Taller de Elaboración de Trabajo Final 

2 

 

 

PEF 

 

 

 

De los Sujetos de las 

Prácticas Corporales 

y Motrices  

 

Educación Sexual Integral 

 

Marozzi, Jorgelina Andrea 

DNI 23762980 

 

Zamboni, Pedro Eugenio 

DNI 16903582 

 

Ponce, Mercedes Susana  

DNI 24736743 

 

Suplentes 

 

Bosio, María Virginia 

DNI 27551104 

 

Torres Victor Alejandro 

DNI: 40519451 

 

Suppo Abril Lucia 

DNI: 41522906 

 

 

 

Calarco Natalia 

DNI: 31234664 

 

Suplente 

Diaz Facundo Oscar 

DNI: 39942947 

 

 

Psicología 

 

Socioantropología  



 

0145 

 

González, María Luisa 

DNI 20077479 

 

 

CARRERA/S AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NOMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

ESTUDIANTIL/ES 

VEEDOR/ES 

GRADUADO/S 

 

PEF 

 

 

 

 

 

 

De las Prácticas 

Corporales 

Gimnásticas, 

Rítmicas y 

Expresivas 

 

Gimnasia 

 

Copparoni, Maria Luján 

DNI 25011034 

 

Fontanella, Nilda Viviana  

DNI 17156800 

 

Brandan, Marcos Enrique 

DNI 23443046 

 

Suplentes 

 

Bosetti, Adriana  Magdalena 

DNI 32240392 

 

Gonzalez, Maria Laura  

DNI 10399747 

 

 

Pearson Ulises Ernesto  

DNI: 41439165 

 

Suplente 

 

Acosta Ana Cecilia 

DNI: 35574190 

 

 

Huaiquil Francisco 

DNI: 37603296 

 

Suplente  

 

Catanese Catalina 

DNI: 41703110 

 

 

Prácticas Corporales Gimnásticas 

 

 

 

TUAF 

 

 

 

Prácticas Gimnásticas, rítmicas y 

Coordinativas 2 

 

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES NOMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

ESTUDIANTIL/ES 

VEEDOR/ES 

GRADUADO/S 

    

Sánchez, Maria Victoria 

 

Alarcon Cintia Belén 

 

Demarchi Nicolas Andres 



 

0145 

LICENCIATURA 

EN EDUCACIÓN 

FÍSICA 

 

De la Lengua 

Extranjera 

Lengua Extranjera con Fines Específicos 

1 

DNI 29188622  

Aguero Solis, Amparo 

DNI 35581975 

Etcheverry, Alejandro Hugo 

Dario 

DNI 17897670 

 

Suplentes 

 

Ariel Ingas 

DNI 21967689 

Yafar, Josefina 

DNI 1846016 

 

DNI 36145329 

 

Suplentes 

 

Del Vecchio Sofia Marina 

DNI 39070335 

 

 

 

 

 

DNI 36234103 

 

Suplentes 

 

Ingrata Ivana Angeles 

DNI 27840787 

 

 




